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Erhältlich in den Verschleißstellen
Nähere Auskünfte bei Herrn Wolfgang Schulz  

Tel.: 06503573944 l E-Mail: schulz@wien-doebling.at



	 Start und Ziel Lehrwanderweg  
	 Autobushaltestelle 43A  
	 Dreimarkstein, Parkplatz Höhen-		
	 straße
 	 Diverse Grenzsteine
	 Blick in das Weidlingbachtal
	 Hameau (detaillierte Info auf der 		
	 Tafel in der Unterstandshütte)
	 Grenzstein am Teich
	 Ehemaliger Standort von Baracken 	
	 im Ersten Weltkrieg
	 Wienerwald-Heldendenkmal 
	 (erbaut 1916 von Oberleutnant  
	 Engelbert Tula)

	 Grenzsteine der Österreichischen 		
	 Bundesforste
	 Kilometerstein 4 
	 – renoviert im Juli 2011
	 Stellungsreste aus dem Ersten 		
	 Weltkrieg
	 Meldestelle der Bergrettung
 	 Reste von Wildzäunen
	 Diverse Grenzsteine
	 Waldandachtskapelle  
	 Maria Einsiedeln

	 Ehemaliges Hotel 
	 mit Schwimmbad
	 Villa Imhoff (erbaut 1899)
	 Bei Salmannsdorfer Straße 68 	 	
	 durch Gittertor sichtbarer  
	 Krottenbach
	 Johann-Strauß-Haus 
	 Dreimarksteingasse 13
	 Kapelle Dreimarksteingasse  		
	 (um 1880 Feuerwehrdepot)
	 Ehemalige Brunnenstube  
	 Zierleitengasse

 	 Altes Straßenschild Zierleitengasse 	
	 (mit XVIII. Bezirk – auf Privatgrund)
	 Ehemalige Richterwarte 
	 (durch Sturm zerstört)
	 Ehemaliger Standort von Baracken 	
	 im Zweiten Weltkrieg
	 neuer Wasserhochbehälter
	 Ehemaliges Gasthaus 
	 „Zur Almwirtschaft“
	 Historischer Wasserturm
	 Standort von zwei FLAK-Schein-	 	
	 werfern im Zweiten Weltkrieg
	 Bombentrichter im Wald
	 Ehemalige Schiwiesen 

10

1 8

9

7

6

5

4

3

2

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

W


